INDICAÇÃO Nº. 212/2025

Proponente: João Cabral Rodrigues Cancellieri

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indicam
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, JUNTAMENTE À SECRETARIA DE

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, QUE SEJA REALIZADO SERVIÇO DE

RECAPEAMENTO NA ESTRADA PEDRO SCHUNK, COM INÍCIO NAS

PROXIMIDADES DO 4º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR, BEM COMO SERVIÇO

DE DRENAGEM, EM ESPECIAL, PRÓXIMO DA PEDRA, POR ONDE DESCE

BASTANTE ÁGUA ATÉ AS RESIDÊNCIAS E EMPRESA DO LEANDRINHO.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar que, esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção,
tendo em vista que é oriunda de reivindicações de diversos munícipes, os quais têm
me procurado, expondo sobre a necessidade da realização desses serviços no
referido logradouro.

Nesse contexto, o atendimento ao que segue será de grande relevância, tendo em
vista, o grande fluxo de pessoas que percorrem tal via de acesso, com veículos, motos
e bicicletas, para chegarem as suas residências.

Posto isto, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, à frente
dessa Gestão Municipal, juntamente à Secretaria que compete, no sentido de atender
o solicitado acima, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

  João Cabral Rodrigues Cancellieri
    Vereador